

Chương Mỹ, ngày 20 tháng 02 năm 2023

### **KẾ HOẠCH**

#### **Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2023 trên địa bàn huyện Chương Mỹ**

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 07/02/2023 của UBND thành phố Hà Nội tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2023 trên địa bàn Thành phố; UBND huyện Chương Mỹ xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2023 trên địa bàn huyện như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tuyên truyền, giáo dục tư tưởng chính trị, truyền thống lịch sử, văn hóa; bồi dưỡng và phát huy lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đại đoàn kết toàn dân tộc trong sự nghiệp đổi mới và hội nhập quốc tế góp phần củng cố và bồi đắp niềm tin của Nhân dân đối với Đảng, Nhà nước và chế độ xã hội.
- Thông qua các hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm góp phần tạo sự thống nhất trong toàn Đảng bộ, Chính quyền và Nhân dân trong huyện để triển khai thực hiện hiệu quả các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm tạo không khí phấn khởi trong toàn Đảng, toàn dân và toàn quân, đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng.

- Các hoạt động kỷ niệm, chào mừng; các sự kiện phải được tiến hành đồng bộ, thống nhất, thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí, phù hợp với điều kiện kinh tế xã hội; tăng cường, khuyến khích xã hội hóa các hoạt động và đảm bảo các điều kiện phòng, chống dịch.

#### **II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

##### **1. Công tác tuyên truyền, giáo dục**

###### **1.1. Nội dung tuyên truyền, giáo dục**

- Tuyên truyền, giáo dục lòng yêu nước, truyền thống cách mạng, văn hiến và anh hùng của Đảng, của Nhân dân ta, nêu cao lòng tự hào, tự tôn dân tộc, khát vọng hòa bình của dân tộc; ý nghĩa văn hóa linh thiêng của ngày Tết cổ truyền trong xã hội hiện đại. Quảng bá hình ảnh của văn hóa Hà Nội, thành tựu phát triển kinh tế và các nét đặc sắc của văn hóa Hà Thành xưa và nay.

- Khẳng định ý nghĩa lịch sử, dân tộc thiêng liêng của các ngày kỷ niệm quan trọng trong năm đối với người dân Việt Nam và Thủ đô Hà Nội như: kỷ

niệm Ngày thành lập Đảng; Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương; Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước; Ngày Quốc tế Lao động; Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh; Kỷ niệm Chiến thắng Điện Biên Phủ; Ngày Cách mạng tháng Tám thành công; Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; Ngày Giải phóng Thủ đô; Kỷ niệm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam và các ngày lễ kỷ niệm khác.

**1.2. Hình thức tuyên truyền:** Với nhiều hình thức phong phú thông qua báo cáo viên, các hoạt động giáo dục truyền thống, tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, bảng tin, ...), kết hợp trang trí, chiếu sáng trên địa bàn huyện.

## 2. Tổ chức thi đua phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2023

- Thực hiện các biện pháp thúc đẩy phong trào thi đua yêu nước rộng khắp trong các tầng lớp Nhân dân trên các lĩnh vực lao động, sản xuất, kinh doanh, học tập, công tác bằng hành động thiết thực gắn với các nhiệm vụ chính trị của năm; tiếp tục tập trung tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất kinh doanh, phấn đấu tăng trưởng cao hơn năm 2022, bảo đảm an sinh và phúc lợi xã hội. Đẩy mạnh thu hút đầu tư xã hội và nâng cao hiệu quả đầu tư công. Thực hiện tốt công tác quy hoạch, xây dựng, quản lý đô thị và xây dựng nông thôn mới gắn với bảo vệ tài nguyên, nâng cao chất lượng môi trường.

- Phát triển sự nghiệp văn hóa, giáo dục và đào tạo, khoa học, y tế. Bảo đảm an ninh, quốc phòng và giữ vững trật tự an toàn xã hội. Tiếp tục cải cách hành chính và đẩy mạnh phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Nâng cao hiệu quả công tác đối ngoại và hội nhập quốc tế; các Nghị quyết của Chính phủ về những giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023.

- Vận động các tầng lớp Nhân dân tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; chỉnh trang đô thị, đường làng, ngõ xóm, tiếp tục thực hiện có hiệu quả trật tự văn minh đô thị.

- Biểu dương tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua yêu nước, “Người tốt, việc tốt” những cá nhân, tập thể tiêu biểu.

## 3. Các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2023

### 3.1. Các hoạt động chào mừng Tết Nguyên đán Quý Mão và kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2023)

- *Cấp huyện:* Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã:* Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công

cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, tuyên truyền trên đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.2. Giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3 âm lịch)**

- *Cấp huyện:* Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã:* Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tổ chức các hoạt động giáo dục truyền thống, tuyên truyền trên đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.3. Kỷ niệm 48 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975- 30/4/2023); 137 năm Ngày Quốc tế lao động 1/5 và 69 năm Chiến thắng lịch sử Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2023)**

- *Cấp huyện:* Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã:* Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.4. Kỷ niệm 133 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890- 19/5/2023)**

- *Cấp huyện:* Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã:* Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.5. Kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023)**

- *Cấp huyện:* Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao nhằm tri ân, tưởng nhớ tới công lao của các anh hùng, liệt sỹ đã hy sinh, các Bà mẹ Việt Nam anh hùng.

- *Cấp xã:* Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền

thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.6. Kỷ niệm 78 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2023)**

- *Cấp huyện*: Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã*: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.7. Kỷ niệm 69 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2023)**

- *Cấp huyện*: Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã*: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.8. Kỷ niệm 51 năm Chiến thắng Hà Nội - Điện Biên Phủ trên không (18/12/1972-18/12/2023) và 77 năm ngày Toàn quốc kháng chiến (19/12/1946-19/12/2023)**

- *Cấp huyện*: Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã*: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.9. Kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944-22/12/2023); kỷ niệm 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989-22/12/2023)**

- *Cấp huyện*: Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- *Cấp xã*: Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **3.10. Các hoạt động chào mừng năm mới năm 2024**

- **Cấp huyện:** Tổ chức tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử huyện, trên các trang mạng xã hội, trên hệ thống đài truyền thanh; tuyên truyền cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện và tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng kỷ niệm.

- **Cấp xã:** Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ tại các địa điểm công cộng trên địa bàn phục vụ Nhân dân; tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...).

### **4. Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông phục vụ các hoạt động trong các dịp lễ, kỷ niệm và thực hiện nếp sống văn minh đô thị**

- Tăng cường kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm trật tự, nếp sống văn minh đô thị trong dịp Tết Nguyên đán, kỷ niệm các sự kiện lịch sử, chính trị trong năm và chào đón năm mới năm 2024.

- Xây dựng phuong án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội tại những nơi diễn ra các hoạt động kỷ niệm trên địa bàn huyện; đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện.

- Đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện giữ gìn vệ sinh đường làng, ngõ xóm, rà soát, kiểm tra, chấn chỉnh các hoạt động tiêu cực trong các cơ sở kinh doanh văn hóa trên địa bàn huyện. Đẩy mạnh công tác tổ chức và quản lý lễ hội, nghiêm cấm các hoạt động mê tín dị đoan, đặc biệt trong các dịp lễ tết đầu năm. Tăng cường quản lý hoạt động quảng cáo, quảng cáo tầm lón trên địa bàn huyện, bảo vệ cảnh quan môi trường xanh, sạch, đẹp.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện**

- Là đơn vị thường trực, chủ trì, phối hợp các phòng, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn các đơn vị, doanh nghiệp xã hội hóa thực hiện trang trí chiếu sáng trên địa bàn huyện trong dịp lễ, Tết và chào năm mới năm 2024. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện công tác tuyên truyền theo Kế hoạch.

- Chủ trì, hướng dẫn thông tin, tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử, trên các trang mạng xã hội và trên hệ thống loa truyền thanh huyện, xã về ý nghĩa to lớn của các sự kiện lịch sử nói trên.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan tăng cường công tác kiểm tra lĩnh vực quảng cáo, các cơ sở kinh doanh trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, công tác quản lý lễ hội đảm bảo an toàn, vui tươi, phấn khởi. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra công tác tổ chức lễ hội trên địa bàn huyện, phối hợp với các cơ quan có liên quan trong việc nghiêm cấm các hành vi mê tín dị đoan, hạn chế các hoạt động gây phản cảm trong công tác quản lý lễ hội đảm bảo an toàn, vui tươi, phấn khởi.

### **2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện**

Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu và tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử

huyện, trên hệ thống đài truyền thanh; trang trí cổ động trực quan (panô, băng rôn, cờ, khẩu hiệu, ...) trên các trục đường, tuyến phố tại khu vực trung tâm huyện; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao trong các dịp lễ, kỷ niệm, các sự kiện văn hóa, thể thao diễn ra trong năm 2023 và chào đón năm mới năm 2024.

### **3. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

Chỉ đạo triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục, định hướng về nội dung tư tưởng các hoạt động kỷ niệm và chào mừng năm mới.

### **4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện**

Chủ trì tham mưu kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 76 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ và tổ chức triển khai các hoạt động tri ân, đền ơn đáp nghĩa, gặp mặt các gia đình thương binh - liệt sỹ, người có công trong dịp kỷ niệm.

### **5. Phòng Quản lý đô thị huyện**

- Chỉ đạo, đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, chỉnh trang các tuyến phố, công sở, các công trình công cộng tạo cảnh quan môi trường “Sáng, xanh, sạch, đẹp”, văn minh đô thị.

- Phối hợp Công an huyện đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn huyện nơi diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

### **7. Công an huyện**

- Xây dựng phương án đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, phòng cháy, chữa cháy, đặc biệt hướng dẫn, phân luồng đảm bảo giao thông tại các khu vực diễn ra hoạt động kỷ niệm.

- Phối hợp các ngành tăng cường thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các vi phạm trong hoạt động và dịch vụ văn hóa, sinh hoạt xã hội, an toàn giao thông. Chú ý phòng ngừa, ngăn chặn và kiên quyết xử lý các tệ nạn: Cờ bạc, mại dâm, đua xe, đốt pháo nổ, phá hoại cây, môi trường (hái lộc cây sau giao thừa), mê tín dị đoan.

**8. Ban Chỉ huy Quân sự huyện:** Chủ trì tổ chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 34 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân.

**9. Phòng Y tế huyện:** Tăng cường kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường, phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn huyện.

**5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:** Bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động cho các đơn vị theo Kế hoạch và kinh phí tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao theo nội dung Kế hoạch.

**6. Công ty Điện lực Chương Mỹ:** Đảm bảo nguồn điện phục vụ sinh hoạt của Nhân dân và đáp ứng yêu cầu tổ chức các sự kiện, các điểm diễn ra các hoạt động chung của huyện.

**7. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội huyện**

- Phối hợp tuyên truyền, vận động, hướng dẫn hội viên, đoàn viên, các tầng lớp Nhân dân tích cực thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện Chương Mỹ lần thứ XXIV, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023; các

dịp lễ, kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2023 và chào năm mới 2024. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trong hội viên, đoàn viên và Nhân dân chào mừng các ngày kỷ niệm.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn theo Kế hoạch hàng năm đảm bảo an toàn, thiết thực và hiệu quả.

### **8. UBND các xã, thị trấn**

- Xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm, triển khai thực hiện tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh, tuyên truyền trực quan, trang trí băng rôn, khẩu hiệu trong các dịp chào mừng kỷ niệm trên địa bàn. Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và các cơ quan liên quan tổ chức tốt các lễ hội trong dịp lễ, tết đảm bao an toàn, lành mạnh, tiết kiệm. Nghiêm cấm các hoạt động mê tín dị đoan, thực hiện văn minh đô thị tại các địa điểm chùa, đình, đền, nơi thờ tự và các khu vực công cộng trên địa bàn.

- Tổ chức các chương trình biểu diễn văn hóa, văn nghệ, các trò chơi dân gian; tổ chức các giải thi đấu thể dục thể thao; tổ chức các hoạt động thể dục thể thao ngoài trời và các hoạt động khác.

- Chủ động bố trí nguồn kinh phí và triển khai tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan tạo không khí phấn khởi chung trong Nhân dân địa phương. Tổ chức vệ sinh đường phố, đường làng, ngõ xóm xanh, sạch, đẹp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử, chính trị quan trọng của đất nước, Thủ đô năm 2023 trên địa bàn huyện; UBND huyện đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị - xã hội huyện và yêu cầu các phòng, ban, ngành, UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch thực hiện tốt nội dung tại Kế hoạch này. Các đơn vị báo cáo kết quả triển khai thực hiện gửi UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) để tổng hợp chung khi kết thúc các hoạt động./

**Nơi nhận:**

- UBND thành phố Hà Nội;
- Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội;
- Sở Thông tin và Truyền thông Hà Nội;
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT. UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Ủy ban MTTQ và các tổ chức CT-XH huyện;
- Công an huyện;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- CVP, các PCVP;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hoàng Minh Hiển**